



**EXPRESSO**  
DISTRIBUIDORA

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO

006/2024 - DIVERSAS

**Identificação do Licitante**

Razão Social: Expresso Distribuidora LTDA - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 - URUCARÁ - MARANGUAPE-CE CEP: 61.948-830

Telefone: (85) 98868-9532 Email: expdistribuidora@gmail.com

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55.500-2

**Identificação do Responsável**

Nome: Felipe Lima Soares

CPF: 054.388.223,36

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Endereço: Rua Bento Albuquerque, 810, apt 1306 - Cocó - Fortaleza - CE

CEP: 60192-060

CPF: 054.388.223,36

Estado Civil: Solteiro

TEL: (85) 9 8868 9532

**MODALIDADE:**

PREGÃO ELETRÔNICO

**Número do Edital:**

006/2024 - DIVERSAS

**ÓRGÃO GERENCIADOR**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

**OBJETO**

O objeto da presente licitação é a constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES REFERENTES À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	ACIDO MURIATICO - EMBALAGEM PLASTICA, RESISTENTE, COMPOSICAO: CLORIDRICO 33%, DENSATURANTE (BENZOATO DE DENATÔNIO), CORANTE (CI: 19.140), ODOIR IRRITANTE, COR LEVEMENTE AMARELADO, ASPECTO LIQUIDO.	OTIMO BRILHO	LT	997	R\$ 3,24	trs reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.230,28	trs mil, duzentos e trinta reais e vinte e oito centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA - GARRAFA PLÁSTICA COM 1.000ML, COMPOSTO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P.P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO, APRESENTAR INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO 1ª QUALIDADE, CX COM 12 UNIDADES.	GLORITO	CX	2253	R\$ 25,52	vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 57.496,56	cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
3	ALVEJANTE CLORADO EM PO - DESENVOLVIDO P/DESINFECÇÃO, ALVEJANTE E REMOÇÃO DE MANCHAS DE ROUPAS EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS HOSPITALARES COM SUJIDADES LEVES E PESADAS, FEZES, SANGUE, RESÍDUOS E MEDICAMENTOS POR SER UM PRODUTO A BASE DE SÁIS DE ISOCIANURATO ESTABILIZADOS SUA COMPOSIÇÃO SE MANTÉM ESTÁVEL SEM RISCOS DE PERDA DA MATÉRIA ATIVA DURANTE SUA ESTOCAGEM, EMBALAGEM DE 1KG.	KIMAY	KG	1050	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.287,50	onze mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4	AMACIANTE PARA ROUPAS - PH PURO, VISCOSO, PERFUMADO, FRAGRANCIA VARIADA'S, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, NAO CONCESTRADO, PREVINE ODOIR, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	LYMP	L	1002	R\$ 2,93	dois reais e noventa e trs centavos	R\$ 2.935,86	dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos
5	CERA LÍQUIDA INCOLOIR - CERA DE CARNAÚBA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, PERFUME, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5%. INDICADA PARA TODOS OS PISOS LAVÁVEIS, INCLUSIVE VULCÁPISO E PAVIFLEX. EBL CONTEUIDO 750ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	BRILHO	UND	100	R\$ 3,60	trs reais e sessenta centavos	R\$ 360,00	três reais e sessenta centavos



6	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO - COM BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSIVOATIVO, CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSENCIA E VEÍCULO COM AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.	LIMPASIM	CX C/12	2760	R\$	33,66	trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$	92.901,60	noventa e dois mil, novecentos e um reais e sessenta centavos
7	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO EUCALIPTO - COM BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSIVOATIVO, CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSENCIA, AROMAS DIVERSOS, EBL GARRAFA PLÁSTICA DE 5.000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.	LYMP	GALAO	668	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	4.347,00	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais
8	DESODORANTE P/ SANITÁRIO - ALCA PLÁSTICA, COM 20G, AROMAS VARIADOS, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.	SANI	UND	1350	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	1.741,50	um mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
9	DESODORIZADOR AMBIENTAL - DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 400ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	AR AGRADAVEL	UND	1282	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	13.845,60	treze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
10	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO - CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO: TENSIVOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSENTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, ACONDICIONADO EM EBL PLÁSTICA DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	OXENTE	CX C/24	2133	R\$	35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	75.188,25	setenta e cinco mil, cento e oitenta e oito " reais e vinte e cinco centavos
11	INSFETICIDA AEROSOL - MATA TUDO, EMBALAGEM COM 360ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	PODEROSO	UND	620	R\$	10,00	dez reais	R\$	6.200,00	seis mil, duzentos reais
12	INSETICIDA CUPIM - EMBALAGEM COM 1.000ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	QUIMEB	L	240	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
13	INSETICIDA EM GEL - IMIDACLOPRID, MATA BARATA, EMBALAGEM COM 10ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	BARAKELL	SERINGA	220	R\$	7,00	sete reais	R\$	1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
14	INSETICIDA PARA FORMIGA - EMBALAGEM COM 500G, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	MADEPO	CX	360	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
15	LIMPA VIDROS - COM BORRIFADOR, TENSIVOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	LIMPASIM	CX C/12	213	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	7.242,00	sete mil, duzentos e quarenta e dois reais
16	LIMPADOR INSTANTÂNEO MUI TUSO - 500ML, COMPOSTO TENSIVOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE TIPO VIEJA OU SIMILAR, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	LIMPASIM	UND	1005	R\$	2,88	dois reais e oitenta e oito " centavos	R\$	2.894,40	dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
17	LIMPEZA PESADA - REMOVEDOR DE SUJEIRAS DIFÍCEIS, DETERGENTE ALCALINO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 1 LITRO.	KILIMPA	CX C/12	257	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	8.738,00	oito " mil, setecentos e trinta e oito " reais
18	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO - LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	LIMPASIM	UND	191	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	1.088,70	um mil e oitenta e oito " reais e setenta centavos
19	POLIDOR DE ALUMÍNIO - COM 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES, ACIDO DODECIL, BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSENCIA E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	OTIMO BRILHO	CX C/24	585	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	19.890,00	dezenove mil, oitocentos e noventa reais
20	REFIL PARA DESODORIZADOR AUTOMÁTICO SPRAY - APARELHO, AROMAS DIVERSIFICADAS	AIR WICK	UND	70	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	2.030,00	dois mil e trinta e três reais e vinte e nove centavos
21	SABÃO EM BARRA - PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G CADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	MARILUX	PCT	613	R\$	8,20	oito " reais e vinte centavos	R\$	5.026,60	cinco mil e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos





22	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 500G. CAIXA COM 24 UNIDADES, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO. COMPOSIÇÃO: ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E AGUA. PADRÃO 1ª QUALIDADE.	MARILUX	CX C/ 24	717	R\$	41,47	quarenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$	29.733,99	vinte e nove mil, setecentos e trinta e trs reais e noventa e nove centavos
23	SABÃO LÍQUIDO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000ML. FRAGÂNCIAS VARIADAS. RESISTENTE. REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.	REAQUIL	L	1915	R\$	3,00	trs reais	R\$	5.745,00	cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais
24	SABÃO LÍQUIDO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5.000ML. FRAGÂNCIAS VARIADAS. RESISTENTE. REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.	REAQUIL	GALÃO	910	R\$	11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	10.483,20	dez mil, quatrocentos e oitenta e trs reais e vinte centavos
25	SABÃO LÍQUIDO PARA PISO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2.000ML. FRAGÂNCIAS VARIADAS. RESISTENTE. REGISTRADO NA ANVISA. COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.	REAQUIL	UND	2115	R\$	6,00	seis reais	R\$	12.690,00	doze mil, seiscentos e noventa reais
26	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000ML. FRAGÂNCIAS VARIADAS. RESISTENTE. REGISTRADO NA ANVISA. COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.	REAQUIL	L	2247	R\$	3,60	trs reais e sessenta centavos	R\$	8.089,20	oito mil e oitenta e nove reais e vinte centavos
27	SABONETE SÓLIDO COMUM - 90 GRAMAS. PERFUME VARIADO, RETANGULAR. EMBALAGEM COM 12 UNDS. PADRÃO 1ª QUALIDADE.	EVEN	PCT	140	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
									R\$	392.452,24
VALOR TOTAL DO									trezentos e noventa e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									R\$	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									trezentos e noventa e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos	
									R\$	
									392.452,24	



VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

FELIPE LIMA  
LIMA  
Assinado de forma digital por FELIPE LIMA  
SOARES:0543882233  
6  
38822336  
Dados: 2024.12.02  
09:17:16 -03'00'

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ : 25.179.741/0001-02  
FELIPE LIMA SOARES  
DIRETOR GERAL  
CPF:054.388.223.36  
RG:2009009147270

#### DECLARAÇÕES

A) que, nas valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais; taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital;

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstos neste edital;

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executadas conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados

K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superforçados.

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado neste proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

D) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direto ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório por qualquer meio; ou por qualquer pessoa;





<p>P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada e, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;</p>
<p>Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;</p>
<p>R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;</p>
<p>S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado e, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;</p>
<p>T) que está plenamente ciente do teor e do extenso desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.</p>
<p>MARANGUAPE-CEARÁ 26/11/2024</p>